
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

2018г. Донецк

Об утверждении Порядка 
согласования мероприятий в сфере 
выполнения проектных работ 
государственным предприятием 
«Донецкий региональный 
проектный институт 
«Донецкпроект» 
на безоплатной основе

В рамках исполнения приказа Минстроя ДНР от 28.12.2017 №357-од «О 
плановых мероприятиях в сфере выполнения проектных работ», в целях 
совершенствования деятельности Комиссии по согласованию выполнения 
строительных работ с привлечением бюджетных средств на территории 
Донецкой Народной Республики и в связи с наделением ее дополнительными 
полномочиями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок согласования Мероприятий в сфере выполнения 

проектных работ государственным предприятием «Донецкий региональный 
проектный институт «Донецкпроект» на безоплатной основе (Приложение №1).

2. Утвердить Критерии согласования Мероприятий на выполнение 
проектных работ по объектам бюджетной сферы государственным 
предприятием «Донецкий региональный проектный институт «Донецкпроект» 
на безоплатной основе (Приложение №2).

3. Утвердить форму ежеквартального Отчета о выполнении мероприятий 
в сфере проектирования объектов бюджетной сферы государственным 
предприятием «Донецкий региональный проектный институт «Донецкпроект» 
на безоплатной основе (Приложение №3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
и.о.заместителя министра Мизевича Романа Сергеевича.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

№  6 ^ - 0?  
- — - ( Г

Министр С.С. Наумец



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Министерства 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Донецкой Народной
Республики
№ С/М' от #5  2018 г.

ПОРЯДОК
согласования Мероприятий в сфере выполнения проектных работ 

государственным предприятием «Донецкий региональный 
проектный институт «Донецкпроект» 

на безоплатной основе

1. Общие положения
ЕЕ Настоящий Порядок согласования Мероприятий в сфере

выполнения проектных работ Государственным предприятием «Донецкий 
региональный проектный институт «Донецкпроект» на безоплатной основе 
(далее -  Порядок) определяет процедуру согласования Мероприятий в сфере 
проектирования объектов бюджетной сферы (далее -  Мероприятия) во 
исполнение приказа Минстроя ДНР от 28.12.2017 №357-од и регламентирует 
работу Комиссии по согласованию выполнения строительных работ с 
привлечением бюджетных средств на территории Донецкой Народной 
Республики (далее -  Комиссия), созданной приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики (далее -  Минстрой ДНР) от 26.07.2017 № 131-од (с изменениями и 
дополнениями), в части определения объектов проектирования, сроков и 
последовательности действий, порядок взаимодействия с участниками процесса 
согласования, формирования документации, подготовки отчетов о выполнении 
проектно-сметной документации на безоплатной основе.

1.2. Мероприятия утверждаются приказом Минстроя ДНР.
1.3. Согласование Комиссией Мероприятий, в соответствии с настоящим 

Порядком, является обязательным при заключении договоров на выполнение 
проектных работ Еосударственным предприятием «Донецкий региональный 
проектный институт «Донецкпроект» (далее - ЕП ДРПИ «Донецкпроект») на 
безоплатной основе.

2. Порядок согласования мероприятий
2.1. Минстрой ДНР ежеквартально (не позднее 5-го числа первого месяца 

квартала, предшествующего началу отчетного квартала) направляет письма в 
органы исполнительной власти, городские и районные администрации



/
/

/
/  2
Г

Донецкой Народной Республики для получения запросов о необходимости 
выполнения проектных работ. Заявки на выполнение проектных работ на 
безоплатной основе, направленные в адрес Минстроя ДНР, должны содержать 
перечень объектов строительства, с указанием их балансовой принадлежности, 
точного адреса и приоритетности.

2.2. С целью исключения случаев дублирования заявок от органов 
исполнительной власти, городских, районных администраций Донецкой 
Народной Республики на выполнение проектных работ на безоплатной основе 
с заявками на бюджетное финансирование, информация, предоставляемая в 
адрес Минстроя ДНР по вопросу выполнения таких проектных работ, должна 
быть подписана главными распорядителями бюджетных средств, в лице их 
руководителей, наделенных соответствующими полномочиями.

2.3. Минстрой ДНР систематизирует полученную от органов 
исполнительной власти, городских и районных администраций Донецкой 
Народной Республики информацию для включения в Мероприятия и 
направляет ее в адрес ГП ДРПИ «Донецкпроект» с целью рассмотрения 
возможности выполнения работ собственными силами и включения в проекты 
Мероприятий на следующие периоды.

2.4. ГП ДРПИ «Донецкпроект», при формировании проекта Мероприятий 
на следующий квартал, проводит предварительную работу с Заказчиками до 
заключения договора на выполнение проектно-сметных работ, получает 
задания на проектирование, а также технические условия на подключение к 
инженерным сетям (при необходимости).

2.5. ГП ДРПИ «Донецкпроект», не позднее 5-го числа второго месяца 
квартала, предшествующего началу отчетного квартала, предоставляет в адрес 
Комиссии проект Мероприятий для ознакомления.

2.6. Комиссия не позднее 10-го числа второго месяца квартала, 
предшествующего началу отчетного квартала, рассматривает и согласовывает 
Мероприятия, а также готовит соответствующий проект приказа Минстроя 
ДНР, для издания в установленном порядке.

2.7. В ходе оценки и сопоставления объектов для согласования 
Мероприятий ГП ДРПИ «Донрцкпроект» на безоплатной основе, Комиссия 
руководствуется Критериями оценки, утвержденными Комиссией 
(Приложение №2), а также поручениями Главы Донецкой Народной 
Республики и приказами Минстроя ДНР.

2.8. Обмен сведениями между членами Комиссии, а также другими 
лицами, уполномоченными предоставлять разъяснения, осуществляется как в 
письменной, так и в электронной форме.

2.9. ГП «ДРПИ «Донецкпроект» ежеквартально отчитывается о 
выполнении утвержденных Мероприятий, путем предоставления Комиссии не 
позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчета о 
выполнении по установленной форме (Приложение №3). В отчете отражается 
расчетная стоимость проектных работ, степень готовности, дата и номер 
договора с Заказчиком, а также информация о подписанных актах 
выполненных работ, либо в случае неполной готовности проектной



/

документации указывается процент выполнения по каждому объекту в 
отдельности.

2.10. В рамках рассмотрения отчета, не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным, Председателю комиссии предоставляется 
информация о фактическом бюджетном финансировании ГП ДРПИ 
«Донецкпроект» за предыдущий квартал (ответственный - главный бухгалтер 
Минстроя ДНР), а также информация о выданных положительных экспертных 
заключениях, в рамках выполнения согласованных Комиссией Мероприятий 
(ответственный - руководитель Службы государственной строительной 
экспертизы Донецкой Народной Республики).

2.10. Основаниями для внесения изменений в Мероприятия являются 
письменные поручения Главы Донецкой Народной Республики и Министра 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики.

2.11. Изменения в Мероприятия вносятся решением Комиссии на 
основаниях, предусмотренных п.2.10 настоящего Порядка.

3

Заместитель председателя 
Комисии по согласованию 
выполнения строительных работ 
с привлечением бюджетных средств 
на территории ДНР Р.С.Мизевич



Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Министерства
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики 
№ бРсх,' от Л /, Р6 2018 г.

К Р И Т Е Р И И

согласования Мероприятий на выполнение проектных работ по объектам 
бюджетной сферы государственным предприятием 

«Донецкий региональный проектный институт «Донецкпроект»
на безоплатной основе

1. Социальная значимость объекта.

2. Включение объекта в одну из программ восстановления или социально- 

экономического развития.

3. Наличие предписаний контролирующих и надзорных органов.

4. Выполнение всего комплекса проектных работ силами государственного 

предприятия «Донецкий региональный проектный институт «Донецкпроект».

5. Наличие предпроектной документации, включая обоснования и задания на 

проектирование, а также исходных данных для разработки проектно-сметной 

документации.

6. Оптимальные сроки выполнения проектных работ.

Заместитель председателя 
Комисии по согласованию 
выполнения строительных работ 
с привлечением бюджетных средств 
на территории ДНР Р.С.Мизевич



П рилож ение № 3

УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Министерства 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики 
от № I

ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий в сфере проектирования объектов бюджетной сферы, 

государственным предприятием «Донецкий Региональный проектный институт «Донецкпроект»
за______квартал 2018 года

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
б ю д ж е т н о й

о р г а н и з а ц и и ,
у ч р е ж д е н и я

З А К А З Ч И К А

О б ъ е к т  с т р о и т е л ь с т в а В и д ы
с т р о и т - в а

П л а н о в а я
с т о и м о с т ь
п р о е к т н ы х

р а б о т
( т ы с .  рос .  руб .)

П л а н  ___ го
к в а р т а л а  
( т ы с .  рос.

руб-)

О т м е т к а  о 
ф а к т .

в ы п о л н е н и и  в 
%  с о о т н о ш е н .

Д о г о в о р А к т  н а  в ы п о л н е н н ы е  
р а б о т ы

Н а и м е н о в а н и е А д р е с с у м м а № ,  д а т а  
п о д п и с а н и я

с у м м а № ,  д а т а  
п о д п и с а н и :

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Директор ГП «ДРПИ «Донецкпроект»

Ф.И.О и конт.тел.. исполнителя документа


